
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Modello B
(Atto

d’iniziativa
delle Strutture

dirigenziali
che non ha

oneri
finanziari)

 
 

Seduta del 25-02-2018 DELIBERAZIONE N. 112
 
 

 
OGGETTO: DGR. N. 308/2017. RIAPERTURA DEI TERMINI PER L'AVVISO PUBBLICO,
PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI LAVORO
SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO E A TEMPO PARZIALE PER LA DURATA DI
VENTIQUATTRO MESI IN CATEGORIA "C", PROFILO PROFESSIONALE
"AMMINISTRATIVO CONTABILE", POSIZIONE ECONOMICA "C1", PRESSO I CENTRI
PER L'IMPIEGO DI CAMPOBASSO – TERMOLI E ISERNIA, DI N. 14 UNITÀ DI
PERSONALE, DI CUI N. 12 UNITÀ DA ASSEGNARE AI CENTRI PER L'IMPIEGO DI
CAMPOBASSO - TERMOLI E N. 2 UNITÀ DA ASSEGNARE AL CENTRO PER L'IMPIEGO
DI ISERNIA (ALLEGATO A). RIAPPROVAZIONE BANDO PER CATEGORIA "C",
PROFILO PROFESSIONALE "AMMINISTRATIVO CONTABILE".
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

Riunitasi il giorno venticinque del mese di Febbraio dell’anno duemiladiciotto nella sede dell’Ente con la
presenza, come prevista dall’articolo 3 del proprio Regolamento interno di funzionamento, dei Signori:
 
 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 FACCIOLLA VITTORINO VICE PRESIDENTE Presente
3 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
4 VENEZIALE CARLO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 
VISTA la proposta di deliberazione n. 124 inoltrata dal SERVIZIO RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO;
 
PRESO ATTO del documento istruttorio ad essa allegato, concernente l’argomento in oggetto, che
costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
 
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 7, comma 4, del Regolamento interno di questa Giunta:
 
lett. a): del parere, in ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio,
espresso dal Direttore del SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO - CLAUDIO
IOCCA, e della dichiarazione, in esso contenuta, in merito agli oneri finanziari dell’atto;
lett. c): del visto, del Direttore del II DIPARTIMENTO, di coerenza della proposta di deliberazione con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati al Dipartimento medesimo e della proposta al
PRESIDENTE DI LAURA FRATTURA PAOLO d’invio del presente atto all’esame della Giunta regionale;

1/5DGR N. 112 DEL 25-02-2018



 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni, nonché la normativa
attuativa della stessa;
 
VISTO il Regolamento interno di questa Giunta;
 
Con voto favorevole espresso a Unanimità, 
 
 
 

DELIBERA
1.    ai sensi dell’art. 16, comma 1, dell’avviso pubblico finalizzato all’assunzione a tempo determinato e a
tempo parziale di complessive n. 14 unità in categoria “C”, profilo professionale “amministrativo
contabile”, di riaprire i termini di presentazione delle candidature, dando atto che resta fermo tutto
quanto previsto nella DGR n. 308/2017;
2.    di prevedere, in ottemperanza dell’ordinanza del TAR Molise del 25 gennaio 2018, e al fine di
consentire la più ampia partecipazione alla presente procedura selettiva, che alla procedura di
reclutamento a tempo determinato e a tempo parziale in categoria “C”, profilo professionale
“amministrativo contabile” possano partecipare anche candidati in possesso di diplomi “di tipo tecnico”;
3.    di riapprovare, conseguentemente, l’allegato avviso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione
con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e a tempo parziale per la durata di ventiquattro
mesi in categoria “C”, profilo professionale “amministrativo contabile”, posizione economica “C1”, presso
i Centri per l’Impiego di Campobasso – Termoli e Isernia, di n. 14 unità di personale, di cui n. 12 unità
da assegnare ai Centri per l’Impiego di Campobasso - Termoli e n. 2 unità da assegnare al Centro per
l’Impiego di Isernia (Allegato A);
4.    di stabilire che le domande già pervenute entro i termini previsti del 27 settembre 2017 sono
considerate comunque valide;
5.    di approvare il modello di domanda (allegato B).
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
OGGETTO: DGR. N. 308/2017. Riapertura dei termini per l’avviso pubblico, per titoli ed
esami, per l’assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e a
tempo parziale per la durata di ventiquattro mesi in categoria “C”, profilo professionale
“amministrativo contabile”, posizione economica “C1”, presso i Centri per l’Impiego di
Campobasso – Termoli e Isernia, di n. 14 unità di personale, di cui n. 12 unità da
assegnare ai Centri per l’Impiego di Campobasso - Termoli e n. 2 unità da assegnare al
Centro per l’Impiego di Isernia (Allegato A). Riapprovazione bando.

 
PREMESSO che l’Esecutivo regionale, nell’ambito delle iniziative di esecuzione dell’articolo 11, comma 4,
della L.R. n. 2/2017, con deliberazione n. 308 in data 11 agosto 2017 ha, tra l’altro, approvato gli avvisi
pubblici per titoli ed esami, per l’assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e a
tempo parziale per la durata di ventiquattro mesi in categoria:

§  “C”, profilo professionale “amministrativo contabile”, posizione economica “C1”, presso i Centri per
l’Impiego di Campobasso – Termoli e Isernia, di n. 14 unità di personale, di cui n. 12 unità da assegnare
ai Centri per l’Impiego di Campobasso - Termoli e n. 2 unità da assegnare al Centro per l’Impiego di
Isernia;
§  “C”, profilo professionale “tecnico amministrativo”, posizione economica “C1”, presso i Centri per
l’Impiego di Campobasso – Termoli e Isernia, di complessive n. 3 unità di personale, di cui n. 2 unità da
assegnare ai Centri per l’Impiego di Campobasso – Termoli e n. 1 unità da assegnare al Centro per
l’Impiego di Isernia;
§  “D”, profilo professionale “amministrativo contabile”, posizione economica “D1”, presso i Centri per
l’Impiego di Campobasso – Termoli e di Isernia, di n. 36 unità di personale;

DATO ATTO che gli avvisi pubblici di cui trattasi sono stati pubblicati, ai sensi della vigente normativa, a
decorrere dalla data del 28 agosto 2017 e con scadenza in data 27 settembre 2017;
CONSIDERATO che alcuni candidati hanno proposto un ricorso per l’annullamento previa sospensione
dell’efficacia della DGR n. 308/2017, nella parte relativa all’avviso pubblico per il reclutamento con
contratto di lavoro a tempo determinato e a tempo parziale per la durata di n. 24 mesi di complessive n. 14
unità di categoria “C”, profilo professionale “amministrativo contabile”;
RILEVATO che il TAR Molise con ordinanza emessa in data 25 gennaio 2018 si è pronunciato a favore

2/5DGR N. 112 DEL 25-02-2018



della sospensione unicamente in relazione all’avviso pubblico per il reclutamento con contratto di lavoro a
tempo determinato e a tempo parziale per la durata di n. 24 mesi di complessive n. 14 unità di categoria
“C”, profilo professionale “amministrativo contabile”;
LETTA l’ordinanza del TAR di cui trattasi che, nell’accogliere l’istanza cautelare limitatamente al profilo
“evidenziato in motivazione” (categoria “C”, profilo professionale “amministrativo contabile”), ha rilevato
che:

§  “l’istanza cautelare, per ciò che attiene alla parte relativa alla richiesta di sospensione degli atti con i
quali è stata indetta la procedura selettiva per il reclutamento di unità da assegnare ai Centri per
l’Impiego di Campobasso – Termoli e Isernia, non pare sorretta dal requisito del periculum in mora,
atteso che non vi è prova che le nuove assunzioni comportino l’interruzione del rapporto di lavoro dei
ricorrenti con la Regione”;
§  “quanto al fumus di fondatezza, che il criterio di priorità, riferito al personale iscritto all’Albo regionale
degli operatori degli enti convenzionati di cui all’art. 26 della L.R. n. 10/1995 non pare precludere il
ricorso da parte dell’Amministrazione a procedure di assunzione per il reclutamento di figure
professionali da adibire a mansioni analoghe rispetto a quelle espletate dai ricorrenti iscritti nel predetto
Albo, ma risulta invece introdurre una regola relativa all’attribuzione delle mansioni, stabilendo che il
personale in questione <<è impiegato in via prioritaria, in relazione all’anzianità di servizio, nelle attività
formative e nei servizi previsti dal piano regionale, anche attraverso la realizzazione di azioni e processi
di aggiornamento, riqualificazione e mobilità>>;
§  “l’esclusione dai requisiti di partecipazione alla selezione dei “diplomi di tipo tecnico” prevista all’art. 3
dell’Avviso pubblico per l’assunzione di unità da assegnare in categoria C, profilo professionale
“amministrativo contabile” risulta apparentemente non coerente con le mansioni che gli assunti
sarebbero chiamati a svolgere e, comunque immotivata con la conseguenza che l’avviso in questione
deve essere sospeso in via cautelare anche ai fini del riesame limitatamente a tale specifica previsione”;

RICHIAMATO a riguardo l’articolo 16, comma 1, dell’avviso pubblico per l’assunzione a tempo determinato
e a tempo parziale di complessive n. 14 unità in categoria “C”, profilo professionale “amministrativo
contabile” che prevede che “l’Amministrazione si riserva la facoltà di prorogare o riaprire i termini,
modificare, sospendere revocare o annullare in qualsiasi momento, a suo insindacabile giudizio, il presente
avviso di procedura comparativa, senza obbligo di comunicarne le motivazioni e senza che i partecipanti
possano vantare diritti nei confronti della Regione”;
RITENUTO alla luce della richiamata ordinanza del TAR Molise e al fine di consentire in ogni caso la più
ampia partecipazione alla procedura selettiva, di poter riaprire i termini di presentazione delle domande
unicamente in relazione all’avviso pubblico per l’assunzione a tempo determinato e a tempo parziale in
categoria “C”, profilo professionale “amministrativo contabile”, posizione economica “C1”, presso i Centri
per l’Impiego di Campobasso – Termoli e Isernia, di complessive n. 14 unità di personale, di cui n. 12 unità
da assegnare ai Centri per l’Impiego di Campobasso - Termoli e n. 2 unità da assegnare al Centro per
l’Impiego di Isernia, prevedendo la partecipazione anche di candidati con diploma di tipo tecnico;
RITENUTO di poter considerare valide tutte le domande già pervenute entro i termini del 27 settembre
2017;
DATO ATTO che resta ferma tutto quanto previsto nella deliberazione n. 308/2017 e nell’avviso approvato
e pubblicato, anche in ordine alla clausola che opera il rinvio dinamico alla normativa vigente in materia di
riserve, preferenze e precedenze;
DATO ATTO altresì che, per quanto non espressamente richiamato nell’avviso pubblico allegato, si
applicano le disposizioni normative vigenti in materia di riserve, di titoli di precedenza e di titoli di
preferenza;
 

TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:
1.    ai sensi dell’art. 16, comma 1, dell’avviso pubblico finalizzato all’assunzione a tempo determinato e a
tempo parziale di complessive n. 14 unità in categoria “C”, profilo professionale “amministrativo
contabile”, di riaprire i termini di presentazione delle candidature, dando atto che resta fermo tutto
quanto previsto nella DGR n. 308/2017;
2.    di prevedere, in ottemperanza dell’ordinanza del TAR Molise del 25 gennaio 2018, e al fine di
consentire in ogni caso la più ampia partecipazione alla procedura selettiva, che alla procedura di
reclutamento a tempo determinato e a tempo parziale in categoria “C”, profilo professionale
“amministrativo contabile” possano partecipare anche candidati in possesso di diplomi “di tipo tecnico”;
3.    di riapprovare, conseguentemente, l’allegato avviso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione
con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e a tempo parziale per la durata di ventiquattro
mesi in categoria “C”, profilo professionale “amministrativo contabile”, posizione economica “C1”, presso
i Centri per l’Impiego di Campobasso – Termoli e Isernia, di n. 14 unità di personale, di cui n. 12 unità
da assegnare ai Centri per l’Impiego di Campobasso - Termoli e n. 2 unità da assegnare al Centro per
l’Impiego di Isernia (Allegato A);
4.    di stabilire che le domande già pervenute entro i termini previsti del 27 settembre 2017 sono
considerate comunque valide;

3/5DGR N. 112 DEL 25-02-2018



5.    di approvare il modello di domanda (allegato B).

SERVIZIO RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
ALESSANDRA BRUNETTI

Il Direttore
CLAUDIO IOCCA

 

4/5DGR N. 112 DEL 25-02-2018



Il presente verbale, letto e approvato, viene sottoscritto come in appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

5/5DGR N. 112 DEL 25-02-2018


